μθ'. Εἰ δὲ ^{κ)} ἐπίσκοποι ἡ κληροκός ὑπὲρ τῆς πόλεως ἡ τῆς Ἰδίας ἐκκλησίας διὰ πρεσβείαν τινὰ ἡ χειροτονίαν ἐπισκόπου εἰς τὴν βασιλίδα πόλιν ἡ ἐν ἄλλῳ οἰασδήποτε τόπῳ ἐνδημήσοντιν, κελεύομεν, αὐτοὺς μηδεμίαν ἐπάγχειαν ἡ ὄχλησιν ἀπὸ οἰασδήποτε προσώπων ὑφίστασθαι. ἀδειας οὖσης τοῖς ὑπενθύνοντος αὐτοὺς ἔχειν νομίζοντι, μεθὸ εἰς τὴν ἐπαρχίαν ὑποστρέψοντιν, ἐνάγειν αὐτοὺς ὑπενθύνοντις, μηδεμίς γινομένον προσῆματος περὶ χρονίαν παραχραφήν διὰ τὸν χρόνον, ὃν ἐν τῇ τοιανήγ ἀποδημίᾳ παρεῖλκυσαν.

μγ'. Εἴποτε δὲ αἰτίᾳ ἀναφυνὴ τοῦ ὑπόμνησιν ἡ ἐκβιβασμὸν προσενεχθῆναι ὑπὲρ οἰασδήποτε χρηματικῆς αἰτίας εἴτε δημοσίας εἴτε Ἰδιωτικῆς κληροκῷ ἡ μοναχῷ ἡ μοναστρῷ ^{κ)} ἡ ἀσκητῷ οἰασδήποτε μοναστηρίον καὶ μάλιστα γυναικῶν, ὑβρεις χωρίς καὶ μετὰ τῆς προσηκόντης τιμῆς κελεύομεν τὴν ὑπόμνησιν καὶ τὸν ἐκβιβασμὸν γίνεσθαι ^{κ)}. μηδεμίαν δὲ μονάστριαν ἡ ἀσκητηριαν τοῦ μοναστηρίου ὀφέλεσθαι, ἀλλὰ ἐντολέα ἔξ αὐτῶν προβάλλεσθαι, τὸν ^{δ)} ὑπὲρ τοῦ πρᾶγματος ἀπο-

domui reddendum, cuius ex administratione debitum apparuerit. Si vero putent, sese gravatos esse, post exactionem Metropolitanus rem examinet. Si Metropolitanus sit, qui contra aliquem ex dictis personis tales causas examinavit et debitum exigit, et is, a quo exactum est, se laesum esse putet, dioecesos illius beatissimus Patriarcha rem diuideat. Neque enim praedictis personis in causis dictis ante cognitionem et exactionem debiti Episcopos suos refugere et ad alia iudicia venire permittimus. Si quis vero ex ecclesiasticis, cui talis administratio commissa est, ante rationum redditionem et debitorum solutionem moriatur, iubemus, heredes eius simili modo et rationibus et exactionibus esse obnoxios.

XL. Si quis Episcopus vel Clericus ex quacunque ^{Nov. 123.} provincia Constantinopoli inveniatur et contra eum ^{cap. 21.} quis actionem instituere voluerit, si quidem litis contestatio de codem negotio in provincia facta est, ibi lis peragatur: si vero nondum coepit, apud solos gloriosissimos Praefectos Praetorio per Orientem vel a nobis destinatos iudices illis, qui eum convenient, respondeat.

XLI. Religiosissimi autem Apocrisiarii cuiuslibet ^{Nov. 123.} sanctissimae Ecclesiae, qui in regia urbe degunt vel ^{cap. 25.} ad beatissimos Patriarchas aut Metropolitanos ab Episcopis suis mittuntur, neque pro re Ecclesiae, vel publico aut privato debito actionem aliquam aut exactionem sustineant, nisi ab Episcopis suis aut Oeconomis mandatum habeant, ut aliquos conveniant. Tunc enim illis solum, qui ab ipsis convenientur, facultatem damus, si quam actionem contra Ecclesias aut Episcopum habeant, eam contra illos instituendi. Si vero in quibusdam causis vel actione sese obligaverint, eo tempore, quo responsa faciunt, etiam actiones suscipiant.